



2018-11-20

Lunds kommuns revisorer

För yttrande till:

Socialnämnden

För kännedom till:

Kommunfullmäktige

Granskning avseende ekonomiskt bistånd, med fokus på insatser för självförsörjning

Lunds kommuns förtroendevalda revisorer har i revisionsgranskning avseende ekonomiskt bistånd granskat socialnämnden i syfte att bedöma nämndens styrning och uppföljning av verksamhetsområdet ekonomiskt bistånd, med särskilt fokus på insatser som leder till självförsörjning.

Revisionen konstaterar att antalet hushåll med försörjningsstöd har minskat under en tre-årsperiod. Även antalet barn och unga med försörjningsstöd är, vid granskningstillfället, färre till antal än för tre år sedan (2014). Avseende kostnaderna redovisar nämnden ett prognostiserat resultat (106,8 mnkr) som är det lägsta på fem år (103,9 mnkr, 2013).

Förvaltningen samverkar i ett flertal interna samverkansinsatser med andra förvaltningar i Lunds kommun. Samverkan upplevs vara välfungerande. Vi anser det positivt att förvaltningen har kartlagt de samverkansinsatser som finns och avser att analysera behovet av samverkan kring målgruppen. Granskningen visar dock att det saknas övergripande mål för samverkansarbetet. Det saknas också en uppföljning av samverkansarbetet. Utifrån ovanstående bedömer vi att nämnden kan stärka sin styrning och uppföljning av samverkan kring målgruppen med ekonomiskt bistånd. I förvaltningen genomförs olika insatser som ska ge individer ökade möjligheter till självförsörjning. Det saknas dock en övergripande uppföljning av vilken effekt de olika insatserna ger.

Utifrån granskningsresultatet rekommenderar vi socialnämnden att:

- ▶ Stärka sin styrning och uppföljning av samverkan, mot bakgrund av att det saknas konkreta mål och en åtgärdsinriktad uppföljning av samverkansarbetet.
- ▶ Säkerställa att resultatet av pågående och genomförda insatserns effektivitet utvärderas.

Revisorerna önskar svar på vilka åtgärder som kommer att vidtas med anledning av vad som framkommit i granskningen och de rekommendationer som lämnas. För var och en av rekommendationerna ovan ska svar lämnas om ni håller med eller inte, vilka åtgärder som kommer att vidtas och när åtgärderna kommer att vidtas. Svar önskas senast den 31 januari 2019.

På uppdrag av Lunds kommuns revisorer

Britt Svensson
Ordförande kommunrevisionen
Lunds kommun



